
Dodatek č. 14 (úhrada vícenákladů) 

ke Smlouvě o závazku veřejné služby

a

Smlouvě o kompenzaci z plnění závazku veřejné služby 

uzavřené dle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách
v přepravě cestujících

ČI. 1

Smluvní strany

Statutární město Prostějov (ve smlouvě dříve označované jako Město Prostějov), 
sídlem náměstí T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov,
IČ: 00 28 86 59,
zastoupené Bc. Pavlem Smetanou, náměstkem primátorky města, 
bankovní spojení: ČS Prostějov 
číslo účtu: 19-1505517309/0800 
(dále jen "Město")

a

FTL- First Transport Lines, a.s., Letecká 8, 796 23 Prostějov, IČ 46 34 58 50, 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 
708,
zastoupená Ing. Jaroslavem Hanákem, předsedou představenstva, 
bankovní spojení: Komerční banka Brno-město, 
č.účtu: 55103-621/0100,
IČ: 46345850, DIČ: CZ46345850,
(dále jen "dopravce")

společně dále označovány jako "smDuvní strany".

sjednaly níže uvedeného dne ke smlouvě uzavřené 6.1.2009 dodatek č. 14 
tohoto znění:

čl. 2

Vypočet kompenzace

1. Výše kompenzace sjednaná pro rok 2017 dle Smlouvy o závazku veřejné služby a 
Smlouvy o kompenzaci z plnění závazku veřejné služby uzavřené dle zákona č. 
194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících, je navýšena o 
vícenáklady vzniklé zajišťováním dopravní obslužnosti města Prostějova nad rámec

1



rozsahu vymezeného v příloze č. 1 Dodatku č. 13 ke Smlouvě o závazku veřejné
služby na rok 2017, z důvodu uzavírky ulice Plumlovské, která se uskutečnila od
13.3.2017 do 8.6.2017 včetně a dále z důvodu uzavírky ulice Šárka, která se
uskutečnila od 4.9.2017 do 19.10.2017 včetně.

2. Vícenáklady se vypočítají jako součin počtu kilometrů ujetých nad předpokládaný
rámec daný schváleným jízdním řádem a součtu jednotkových cen na kilometr
následujících položek dle Výchozího finančního modelu pro rok 2017 (příloha č. 1):

- pohonné hmoty a oleje:
- přímý materiál a energie:
- přímé mzdy:
- odvody z mezd:
- celkem:

3. Celková výše vícenákladů dle přílohy činí 113.068,- Kč (z toho
. V příloze je

uveden podrobný rozpis uzavírky včetně seznamu linek a spojů MHD Prostějov,
které po dobu uzavírek jezdily po objízdných trasách.

4. Platba vícenákladů bude provedena do 15 dnů od podpisu tohoto dodatku.

čl. 3
Ostatní ujednání

1. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní
strana obdrží dvě vyhotovení.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními
stranami.

3. O právním jednání, které je předmětem tohoto dodatku, rozhodla Rada města
Prostějova na svém zasedání konaném dne 5.12.2017 usnesením č. 1.6g.

V Prostějově dne il- to6g-

Za Statutární město Prostějov: pravce:

Bc. Pavel Smetana
náměstek primátorky města

Ing. Jaroslav Hanak
předseda představenstva

2



Dopravce: FTL - First Transport Lines, a.s. Prostějov

Vícenáklady při uzavírce ulice Plumlovská
od 13.3.-8.6.2017

Počet
spojů: Ujeté Km Ujeté KmLinky MHD :

0,28 0,94

2 0 1 639,361 744
2 276 637,28 05

6 1 196 334,88 0
09 776 217,28

21 772 0 725,68
032 1 244 -124,40

5,04780 605 18

CELKEM MHD : 8 026 1 070 2 365

Trasa uzavírky:

Ulice Kostelecká, Fanderlíkova, J.B.Pecky, Dykova, Nerudova a zpě t na ulici Plumlovská

( na lince č.32 úspora 100 m. na spoj)

Dopravce: FTL - First Transport Lines, a.s. Prostějov

Vícenáklady při uzavírce ulice Šárka
od 4.9.-22.10.2017

Počet spojů :Linky MHD : Ujeté Km

0,5
2 2 052 1 026

21 751 375

CELKEM MHD : 2 803 1 401

Trasa objížďky :

Ulice Dolní, Jezdecká a zpě t na ulici Š árka

Na spoj nárůst 500 metrů.

3


